
БОЧЕЧКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
КОНОТОПСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ І ТУРИЗМУ, 
МОЛОДІ ТА СПОРТУ

НАКАЗ

Про економне, ефективне та 
раціональне використання 
бюджетних коштів

На виконання Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 
«Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 
24 лютого 2022 року № 2102-ІХ (зі змінами, внесеними Указом Президента 
України від 7 листопада 2022 року № 757/2022, затвердженим Законом України 
від 16 листопада 2022 року № 2738-ІХ), Бюджетного кодексу України, наказу 
Департаменту освіти і науки Сумської обласної державної адміністрації від
14.02.2023 № 50-0Д «Про економне, ефективне та раціональне використання 
бюджетних коштів» з метою забезпечення економного, ефективного та 
раціонального використання бюджетних коштів

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити план заходів щодо економного, ефективного і 
раціонального використання бюджетних коштів та недопущення втрат 
обласного бюджету та бюджету Бочечківської сільської ради (додається).

2. Відповідальним виконавцям забезпечити виконання затвердженого 
цим наказом плану заходів.

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

14.03.2023 с. Бочечки № 25 -ОД

Начальник Світлана СТЕПАНЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

наказ відділу освіти, культури і 
туризму, молоді та спорту 
Бочечківської сільської ради

14.03.2023 № 25-ОД

ЗАХОДИ
щодо економного, ефективного і раціонального використання бюджетних 

коштів та недопущення втрат обласного бюджету та бюджету 
Бочечківської сільської ради

№
з/п

Зміст заходу 1 Відповідальні
виконавці

Очікувані
результати

(результативні
показники)

1 Виконання частини першої статті 51 
Бюджетного кодексу України щодо 
утримання чисельності працівників та 
здійснення фактичних видатків на 
заробітну плату, включаючи видатки 
на премії та інші види заохочень чи 
винагород, матеріальну допомогу, 
лише в межах фонду заробітної плати

Відділ освіти, 
культури і туризму, 
молоді та спорту 
Бочечківської 
сільської ради, 
централізована 
бухгалтерія відділу

Своєчасна та в пов
ному обсязі виплата 
заробітної плати

2 Планування та здійснення видатків, 
пов’язаних із стимулюванням 
(надбавки, доплати, допомоги, 
винагороди, премії, інші заохочувальні 
виплати) працівників, за умови забез
печення в повному обсязі за рахунок 
бюджетних коштів обов’язкових 
виплат із заробітної плати 
працівникам та інших соціальних 
виплат

Відділ освіти, 
культури і туризму, 
молоді та спорту 
Бочечківської 
сільської ради, 
централізована 
бухгалтерія відділу

Економне та раціо
нальне використання 
бюджетних коштів

3 Розроблення та затвердження заходів з 
енергозбереження із забезпеченням 
зменшення витрат на оплату 
комунальних послуг та енергоносіїв до 
15 відсотків

Відділ освіти, 
культури і туризму, 
молоді та спорту 
Бочечківської 
сільської ради, 
керівники закладів 
освіти Бочечківської 
сільської ради

Економне та раціо
нальне використання 
бюджетних коштів

4 Забезпечити укладання договорів за 
кожним видом енергоносіїв, що 
споживаються, у межах установлених 
обґрунтованих лімітів споживання з 
урахуванням жорсткої економії коштів

Відділ освіти, 
культури і туризму, 
молоді та спорту 
Бочечківської 

1 сільської ради,

Економне та раціо
нальне використання 
бюджетних коштів



централізована 
бухгалтерія відділу

5 Забезпечення дотримання суворої 
фінансово-господарської дисципліни 
та запобігання втратам фінансових 
ресурсів та майна

Відділ освіти, 
культури і туризму, 
молоді та спорту 
Бочечківської 
сільської ради, 
централізована 
бухгалтерія відділу, 
керівники закладів 
освіти Бочечківської 
сільської ради

Економне та раціо
нальне використання 
бюджетних коштів

6 Забезпечити під час виконання бюджету 
проведення своєчасних та в повному 
обсязі розрахунків за енергоносії та 
комунальні послуги, які споживаються у 
відповідності з укладеними угодами

Відділ освіти, 
культури і туризму, 
молоді та спорту 
Бочечківської 
сільської ради, 
централізована 
бухгалтерія відділу

Економне та раціо
нальне використання 
бюджетних коштів

7 Забезпечити оперативне використання 
коштів субвенцій з державного 
бюджету місцевим бюджетам 
відповідно до затверджених порядків

Відділ освіти, 
культури і туризму, 
молоді та спорту 
Бочечківської 
сільської ради, 
централізована 
бухгалтерія відділу

Економне та раціо
нальне використання 
бюджетних коштів

Світлана СТЕПАНЕНКО


